
Id: RVWWL-YSZLY-YHZCY-YLVNZ-IMFOE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/240/10
RADY POWIATU W BRZOZOWIE

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Brzozowskiego 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 
z późn. zm. ) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001r., Nr 
142 poz. 1592 z późn. zm. ) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 

Rada Powiatu w Brzozowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się sztandar Powiatu Brzozowskiego zgodnie z załącznikiem Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Kozik



Id: RVWWL-YSZLY-YHZCY-YLVNZ-IMFOE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/240/10

Rady Powiatu w Brzozowie

z dnia 10 listopada 2010 r.

SZTANDAR POWIATU BRZOZOWSKIEGO 

Sztandar Powiatu Brzozowskiego to dwustronny, kwadratowy płat o wymiarach 100 cm x 100 cm, obszyty 
złotą frędzlą o długości 10 cm. Przymocowany jest do drzewca zwieńczonego grotem, pod którym umieszcza 
się szarfę z kokardą. 

Prawa strona płata ma barwę białą z umieszczonym u dołu herbem Powiatu Brzozowskiego, czyli 
w błękitnym polu pół dwugłowego orła złotego a nad nim takaż korona otwarta, pod nim brzozowa ostrzew 
w barwie naturalnej w pas z odrastającymi ku podstawie tarczy trzema liśćmi złotymi. Nad herbem znajduje się 
postać patrona powiatu brzozowskiego bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, która prawą dłonią trzyma herb powiatu. 

Bł. Ks. Jerzy Popiełuszko został ogłoszony patronem powiatu podczas uroczystej sesji Rady Powiatu 
w Brzozowie, która odbyła się w dniu 19 października br. Ksiądz Jerzy Popiełuszko był gorącym patriotą, który 
głosił prawo do życia w wolności i sprawiedliwości, protestował przeciw aktom bezprawia i przemocy. Jego 
postawa, prawda, którą głosił miała ogromny wpływ na ludzi w całym kraju. Ustanowienie Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki Patronem Powiatu Brzozowskiego i umieszczenie go na sztandarze powiatu 
brzozowskiego będzie wyrazem upamiętnienia tego wybitnego patrioty i Wielkiego Polaka, a ponadto dla 
mieszkańców powiatu będzie ogromnym wyróżnieniem i motywacją do wzorowania się w codziennym życiu na 
Jego błogosławionej Osobie. 

Wokół herbu i patrona powiatu umieszczono czerwony napis „POWIAT BRZOZOWSKI” - załącznik Nr 2. 

Lewa strona płata sztandaru ma barwę czerwoną. Pośrodku znajduje się godło herbu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ukoronowany Orzeł Biały – załącznik Nr 3. 

Drzewce sztandaru wieńczy grot wykonany z metalu o barwie żółtej, kształtem nawiązujący do orła z godła 
herbu Powiatu Brzozowskiego – załącznik Nr 4. 

Dwustronna szarfa koloru białego zawiera na stronie głównej czerwony napis „Zło dobrem zwyciężaj” cytat 
pochodzącym z Listu św. Pawła do Rzymian (Rz. 12.21), a będący dewizą życiową patrona powiatu 
brzozowskiego bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Kozik



Id: RVWWL-YSZLY-YHZCY-YLVNZ-IMFOE. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/240/10

Rady Powiatu w Brzozowie

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/240/10

Rady Powiatu w Brzozowie

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIX/240/10

Rady Powiatu w Brzozowie

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik4.pdf

Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

